Quod Dio non praebet εἰς τιθώντας, non mirum, quoniam aliis quoque locis similiter egit (velut Branchidarum oraculi mentionem non fecit, non Pythiam et Delphos, sed tantum Apollinem aut deum commemorat.). Dio avaritiae punitae hoc exemplum affert, Pausanias nominum similitudine deceptos Athenienses mentem oraculi non esse assecutos narrasse satis habet. Eodem modo nominum similitudine deceptus obiit Archidamus; cf. Suidam sub v. απεκλέψειν. Fortasse haec res primum narrata est a Clitodemo; cf. fr. 15 Mueller = Paus. X, 15,5: Κλειτόδημος δὲ ὀπόσοι τὰ Ἀθηναῖον ἐπιχώρια ἔγραψεν ὁ ἀρχαιότατος οὗτος ἐν τῷ λόγῳ γηρὶ τῷ Ἀττικῷ. Ωτε Ἀθηναῖοι παρεσκενάζοντο ἐπὶ Στεκέλιαν τὸν στόλον, ὡς Αθηναῖοι μὲν δὴ καὶ ἄλλα σημεῖα μὴ ἐπιτίθουσι σημᾶς ἀπαγορεύοντα τὰς Στεκέλιας διηγήσατο δὲ Κλειτόδημος (cf. Paus. 3, 24, 7. Aelian. V. H. 4, 14. Plutarch. Them. 20. Alex. 26).

Alterum quoque oraculum respiciens ad statuam Theagenis athletae Thasii legitur et apud Dionem 31, 95 p. 617 sq. et apud Pausaniam 6, 11, 7.¹⁾ Hoc quoque exemplo Dio utitur ad hortandum, Pausanias mera narratione contentus est. Pausanias Draconis legem affert, Dio eiusdem mentionem facit verbis *ῥόμον
ὄντος*. Pausanias praebet *καὶ αὐτοῖς ἔχοντεν ὁ Θεὸς κατιδέχεσθαι
τοὺς δεδιωγμένους*. Dio τὸν γνώματας αὐτοῖς ἀνέπει κατάγειν ὁ Θεός accuratius securus ipsius oraculi verba, quod ex Oenomao protulit Eusebius Praep. Ev. V, 34; apud Pausaniam denique

¹⁾ Ex hoc hausit Suidas s. v. *Nízow*, quem pro Theagene substituit, cf. Siebelis ad Paus. I. 1.

alius Pythiae versus exstat: Θεαγένης δὲ ἀμυηστον ἀφήκατε τὸν μέγαν νύμενον. Quae post oraculum editum fiebant, Dio non habet, Pausanias narrat — addito autem φασὶ — piscatores inter pisces rete comprehendisse effigiem Theagenis eamque loco suo repositam a Thasiis celebrari divinis honoribus. De fonte huius narratiunculae frustra consului Hirtium, De fontibus Pausaniae in Eliacis, Gryphiswaldiae 1878, qui p. 22 narrationes de illustribus athletis enimerat, omittit autem nostrum locum, ita ut illum fontem, quem p. 29 statuit „Pausaniam, quae de athletis celeberrimis enarrat, ex Olympionicarum fastis sumpsisse“ in hanc rem non cadere ipse tacite concedere videatur; nec probabile est in Olympionicarum catalogo enarrata fuisse, quae post athletae illius mortem evenerunt; valde vero verisimile e Callimachi libro περὶ ἀγώνων hanc narratiunculam fluxisse. E quo Oenomaum quidem hausisse ostendit Luebbert, De Pindari poetae et Hieronis regis amicitiae primordiis et progressu, Bonnae 1886 p. 14 sq., cui assentitur Saarmann, De Oenomao Gadareno, diss. Tubing. 1887 p. 19.